

PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9084/2021

Processo nº 0042/2021 - Pregão (Presencial) nº 028/2021.

Objeto: registro de preços para aquisição de kits de material para construção, para atender o Programa Municipal de Moradia Social I, "Pró-Moradia I", pelo período de 12 (doze) meses, com entrega parcelada conforme Anexo I.

Detentora: **EUCLIDES DANIEL LAGOIN EIRELI.**

Lote	Item	Descrição do produto	Unid.	Quant. Para 1 kit	Estimativa de aquisição para 12 meses (20 kits)	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
1	1	ADAPTADOR AUTO-AJUSTÁVEL COM VEDAÇÃO DE BORRACHA 25MMX3/4" (FLANGE)	UN	2	40	11,65	466,00
	2	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES EM PVC RÍGIDO DE 75G	UN	1	20	4,61	92,20
	3	ARAME RECOZIDO N.º 16 BWG, COM Ø 1,65MM, ROLO DE 1KG	KG	4	80	21,00	1.680,00
	4	AREIA MÉDIA, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MATERIAL NOCIVO IGUAL A 1,5%, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MATERIAL CARBONOSOS IGUAL A 1%, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MATERIAL PULVERULENTOS IGUAL A 5% - A AREIA DEVERÁ SER FORNECIDA COM NOME DO PRODUTOR E DE ÁGUA	M3	25	500	33,88	16.940,00
	5	ARGAMASSA DE CIMENTO, AREIA QUARTZOSA, ADITIVOS E POLÍMEROS, PARA ASSENTAMENTO DE PLACAS DE CERÂMICAS, EMBALAGEM DE 20 KG USO EXTERNO, TIPO COLANTE AC II - CONFORME NBR 14081	SC	25	500	29,00	14.500,00
	6	CAIXA D'ÁGUA; DE POLIETILENO; EM FORMA CIRCULAR; COM TAMPA; CAPACIDADE PARA 500 LITROS; NA COR AZUL; COM DIMENSÕES DE ALTURA C/ TAMPA 785MM, DIAM. SUP.1.240MM DIAM.INF.1.000MM; COM ESPESSURA DA PAREDE DE MÍNIMA 6,00MM; COM ESPESSURA DA BASE DE MÍNIMA 6,00MM	UN	1	20	282,69	5.653,80
	7	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 3/4 DISJUNTORES BRANCA	UN	1	20	24,95	499,00
	8	CAIXA DE LUZ PARA EMBUTIR, EM PVC, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 2X4", COM SAÍDA LATERAIS, PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA.	UN	16	320	2,13	681,60
	9	CAL HIDRATADA; COMPOSTO DE CALVÁRIO TIPO CH-1; EMBALAGEM DE 20 KG COM PLASTICIDADE MAIOR OU IGUAL A 110; ESPECIFICAÇÃO DE ACORDO COM A NBR 7175	SC	50	1.000	11,52	11.520,00
	10	CIMENTO DE REJUNTE, AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGÂNICOS, ADITIVO E POLÍMEROS, TIPO II CONFORME NBR 14992, PARA JUNTAS DE 2 A 10MM ENTRE PLACAS CERÂMICAS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG	SC	25	500	4,85	2.425,00
	11	CIMENTO PORTILAND COMPOSTO CII - E, COMPOSTO DE POZOLONA, COM RESISTÊNCIA DE 32 MPA, COM FAIXA DE PORCENTAGEM EM PESO DE CLINQUER+SULF. DE CÁLCIO DE 94-76%, COM FAIXA DE PORCENTAGEM DE MATERIAL POZOLANICO DE 6-14%, COM FAIXA DE PORCENTAGEM DE MATERIAL CA - SACO DE 50 KG	SC	80	1.600	37,18	59.488,00
	12	COLUNA PRONTA EM AÇO 7X 14CM X 8MM X 6 METROS	UN	25	500	139,60	69.800,00
	13	CONDUTOR FLEXIVEL COM SEÇÃO NOMINAL DE 1,5 MM² EM COBRE, CAPA TERMOPLÁSTICA ANTI-CHAMA COM ISOLAÇÃO DE 450/750 V COM ESPECIFICAÇÃO E NORMAS TÉCNICAS EM ALTO RELEVO	MT	100	2.000	1,73	3.460,00
	14	CONDUTOR FLEXIVEL COM SEÇÃO NOMINAL DE 2,5 MM² EM COBRE, CAPA TERMOPLÁSTICA ANTI-CHAMA COM ISOLAÇÃO DE 450/750 V COM ESPECIFICAÇÃO E NORMAS TÉCNICAS EM ALTO RELEVO.	MT	200	4.000	2,76	11.040,00
	15	CONJUNTO DE INTERRUPTOR SIMPLES DE 1 TECLA 4X2 10A BRANCO, COM PARAFUSOS, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO.	UN	4	80	5,45	436,00
	16	CONJUNTO DE INTERRUPTOR SIMPLES DE 1 TECLA COM 1 TOMADA 4X2 10A BRANCO, COM PARAFUSOS, COM CERTIFICAÇÃO COMPLUSÓRIO INMETRO	UN	1	20	10,43	208,60
	17	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR DE 15 A, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO	UN	1	20	7,97	159,40
	18	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR DE 20 A, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO	UN	1	20	7,97	159,40
	19	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR DE 50 A, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO	UN	1	20	7,97	159,40
	20	ELETRODUTO PVC CORRUGADO FLEXIVEL Ø 3/4" REFORÇADO - ANTI-CHAMA, CONFORME IEC 60614-1	MT	50	1.000	2,03	2.030,00

21	FECHADURA DE EMBUTIR INTERNA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, TRÁFEGO INTENSO, RESISTENTE A CORROSÃO	UN	2	40	41,33	1.653,20
22	FECHADURA PARA BANHEIRO, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, TRÁFEGO INTENSO, RESISTENTE A CORROSÃO.	UN	1	20	43,05	861,00
23	JANELA CAIXILHO EM AÇO 1,00 X 1,20	UN	1	20	271,60	5.432,00
24	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 3/4 X 1/2"	UN	6	120	4,41	529,20
25	JOELHO 90° L/R DE PVC AZUL DE 3/4 X 1/2"	UN	4	80	5,19	415,20
26	JOGO COM 3 DOBRADIÇAS 3 POLEGADAS COM PARAFUSOS PRATA INCLUSO	UN	3	60	11,33	679,80
27	JOGO DE BATENTE DE 14X3,5 CM EM MADEIRA, PARA PORTA DE 0,80X2,10 M	JG	3	60	148,92	8.935,20
28	JOGO DE GUARNIÇÃO DE 5,0 X 1,0 CM PARA PORTA EM MADEIRA DE 0,80 X 210 M	JG	3	60	54,07	3.244,20
29	KIT BACIA CELITE COM CAIXA ACOPLADA COMPLETO NA COR BRANCA	UN	1	20	408,54	8.170,80
30	LAVATÓRIO PARA BANHEIRO COM COLUNA INCLUSA NA COR BRANCA 80 X 46 X 35 CM	UN	1	20	79,70	1.594,00
31	PEDRA BRITADA PARA SER UTILIZADA EM CONSTRUÇÃO, PONTIAGUDA., NÚMERO 1/2" DE 16 MM (5/8"), CONFORME NBR 7217.,	M3	15	300	104,34	31.302,00
32	PISO DE CERÂMICA BRANCO PARA REVESTIMENTO, PEI - 2, COM MEDIDAS DE 20X20CM	M2	28	560	25,07	14.039,20
33	PISO DE CERÂMICA BRANCO, PEI - 4, COM MEDIDAS DE 50X50CM.	M2	38	760	26,42	20.079,20
34	PLAFONIER BOCAL DE LOUÇA BRANCO SOQUETE ROSCA E-27	UN	5	100	3,93	393,00
35	PORTA LAMINADA 0,80X2,10 M EM FERRO	UN	1	20	358,95	7.179,00
36	PORTA LISA DE MADEIRA 0,70X2,10 M DE MADEIRA COM REVESTIMENTO DE IMBUÍ.	UN	1	20	193,63	3.872,60
37	PORTA LISA DE MADEIRA 0,80X2,10 M DE MADEIRA COM REVESTIMENTO DE IMBUÍ.	UN	2	40	193,63	7.745,20
38	POSTE PADRÃO CATEGORIA M1, TENSÃO 127 V, DISJUNTOR 63A COM CAIXA DE ENTRADA CONFORME NORMA ND. 10 VIGENTE ELEKTRO	UN	1	20	632,80	12.656,00
39	PREGO 15X21 DE FERRO POLIDO COM CABEÇA	KG	5	100	17,39	1.739,00
40	SARRAFO RIPA DE MADEIRA PINUS DE 5CM X 1,5 CM X 6 MT.	MT	120	2.400	2,44	5.856,00
41	SELADOR ACRÍLICO 18 LITROS	UN	2	40	60,30	2.412,00
42	TÁBUA DE MADEIRA 25X2,5X300CM, TIPO PINUS	UN	15	300	28,46	8.538,00
43	TÊ 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 3/4"	UN	2	40	1,06	42,40
44	TELHA DE FIBROCIMENTO 153 CM X 110 CM X 8 MM (SEM AMIANTO)	UN	34	680	39,24	26.683,20
45	TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS 90X190X135MM	UN	5.000	100.000	0,79	79.000,00
46	TINTA LATEX BRANCA 18 LITROS	UN	2	40	217,48	8.699,20
47	TOMADA PADRÃO 2P+T DE 10 A / 250V, DE EMBUTIR, PLACA 2X4" COM PARAFUSOS, NA COR BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO	UN	11	220	7,15	1.573,00
48	TORNEIRA BÓIA DE PVC DE 3/4" PARA CX. D'ÁGUA	UN	1	20	7,78	155,60
49	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 3/4"	MT	18	360	21,46	7.725,60
50	VENEZIANA 1,00 X 1,20 EM AÇO DE CORRER	UN	1	20	351,63	7.032,60
51	VIGA 5 X 10 CM EM MADEIRA (COM SELO VERDE)	UN	100	2.000	20,53	41.060,00
52	VIGA 5 X 8 CM EM MADEIRA (COM SELO VERDE)	UN	36,9	738	16,40	12.103,20
53	VITRÔ DE BASCULANTE DE BANHEIRO EM ALUMÍNIO DE 1 X 0,40 CM	UN	1	20	180,90	3.618,00
TOTAL GERAL - R\$						536.417,00

Validade: O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de sua publicação.

A existência de preços registrados não obriga a **PREFEITURA** a firmar as contratações que deles poderão advir.

Data da assinatura: 12/07/2021.

Silvio Gabriel - Prefeito.